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Ootamatult lahkus meie seast kolleeg, õpe-
taja, arst, karismaatiline ja novaatorlik isik-
sus, TÜ ja TÜ Kliinikumi kõrvakliiniku 
juhataja professor Mart Kull.

Mart Kull sündis 1956. a Tartus arstide 
peres, 1981. a lõpetas ta Tartu Ülikooli arsti-
teaduskonna. 1987. aastal kaitses M. Kull 
Leningradi I Meditsiiniinstituudis meditsiini-
kandidaadi väitekirja “Endolarüngeaalse la-
serkirurgia kontaktmeetodi väljatöötamine 
ja teoreetiline põhjendamine”.

M. Kull on töötanud TÜ otorinolarün-
goloogia ja oftalmoloogia kateedri assistendi 
ja dotsendina, alates 1992. aastast oli ta TÜ 
otorinolarüngoloogia õppetooli professor ja 
kõrvakliiniku juhataja. Aastatel 1996–1997 
oli prof Kull Tartu Ülikooli prorektor. 
M. Kulli nimel on 6 patenti laser-kõriinst-
rumentaariumi ja kopsude kunstliku juga-
ventilatsiooni instrumentide loomise eest, 
samuti on tema nimel 67 ratsionaliseerimis-
ettepanekut (1983–1992).

Prof Mart Kulli tugevamaid külgi oli 
avatus uutele ideedele: ta rakendas oma 
erialal maailma uusimaid suundi koos isik-
like ideedega. Esimesena Eestis juurutas ja 

arendas ta kõri mikrokirurgia jugaventilat-
sioonitingimustes, koostöös pulmonoloo-
gidega paigaldas esimese trahheastendi, 
koos oftal moloogidega arendas pisarateede 
endo nasaalset kirurgiat, võttis kasutusele 
ultraheliskalpelli keskkõrva manipulatsioo-
nideks, algatas Eestis sisekõrva implantee-
rimise. Tema algatusel käivitati uneuurin-
gute ja väsimuse keskus, professor jõudis 
alustada ka epiteesia arendamist. Mart Kull 
juurutas Helicobacter pylori mitteinvasiivse 
diagnostika aparatuuri kasutamise Eestis.

M. Kull oli ajakirjade Central and East 
European Journal of Otorhinolaryngology 
and Head & Neck Surgery, Folia Otorhino-
laryngologiae et Pathologiae Respiratoria ja 
Russian Otorhinolaryngology toimetuskol-
leegiumi liige; korporatsiooni Sakala taas-
asutaja ning Tartu Rotary klubi liige. M. Kull 
oli paljude noorte otorinolarüngoloogide 
õpetaja. Üliõpilased hindasid teda kui väga 
inimlikku õppejõudu, kelle mõttelend suutis 
panna kogu auditooriumi end kuulama.

Tänu prof Kulli oskusele kaasata kol-
leege arenes kõrvakliinik selliseks, nagu 
see praegu on, koosnedes kirurgia ning 
kuulmis- ja kõnestamisosakonnast ning 
diagnostika-, une-, väsimuse-, epiteesia- ja 
rehabilitatsioonikeskusest. Ta unistas polü-
funktsionaalsest kliinikust, kus on tasemel 
teadustöö, moodne õppebaas ja tänapäeva-
sed ravivõimalused.
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